
Комитет Ивановской области
| по государственной охране объектов

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

|
государственной власти Ивановской области) |

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
|« ф » 2024 г..

Регистрационный №ЧО Н
0) РС

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
« 04 » (75. 2024 г. Иваново № /91-0

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 02.03.2020 № 10-0
«О включении выявленного объекта культурного наследия «Застройка улицы
Степанова. Комплекс» (г. Иваново, Степанова ул. 4, 6, 10, 14, 24, 28, 28а, 3, 5,7

(ныне Степанова ул., 5), 9, 13/6 (ныне Семеновского пер., 6/13)) в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного
наследия местного (муниципального) значения «Широкая улица» (г. Иваново,

Степанова ул.)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения
правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 02.03.2020 № 10-0 «О включении
выявленного объекта культурного наследия «Застройка улицы Степанова.

Комплекс» (г. Иваново, Степанова ул., 4, 6, 10, 14, 24, 28, 28а, 3, 5, 7 (ныне
Степанова ул., 5), 9, 13/6 (ныне Семеновского пер., 6/13)) в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного



о и

наследия местного (муниципального) значения «Широкая улица» (г. Иваново,
Степанова ул.)» следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа, в пунктах 1, 2 приказа, в наименованиях
разделов приложения к приказу слова «Широкая улица» (г. Иваново, Степанова
ул.)» заменить словами «Широкая улица», конец ХХ — середина ХХ вв.

(Ивановская область, г. Иваново, Степанова ул.)»;
1.2. Пункт 3 приказа признать утратившим силу;
1.3. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы

территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
«Широкая улица» (г. Иваново, Степанова ул.)» приложения к приказу изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия
комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного
наследия:

2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;
2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров



Приложение 

к приказу комитета 

Ивановской области 

по государственной охране 

объектов культурного наследия 

от 24.05.2024 № 141-о 
 

«Координаты 

характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного 

наследия местного (муниципального) значения «Широкая улица», конец XIX – 

середина XX вв. (Ивановская область, г. Иваново, Степанова ул.) 
 

Система координат МСК-37 
 

Номер 

поворотной 

точки 

Координаты 

X Y 

1 2215082.39 305193.54 

2 2215083.02 305192.94 

3 2215093.13 305181.72 

4 2215087.16 305167.07 

5 2215089.07 305163.16 

6 2215094.70 305157.00 

7 2215098.07 305160.09 

8 2215105.12 305152.39 

9 2215111.77 305145.83 

10 2215112.56 305145.03 

11 2215117.64 305139.96 

12 2215126.68 305138.17 

13 2215137.03 305126.10 

14 2215141.98 305131.01 

15 2215152.37 305120.16 

16 2215130.14 305097.21 

17 2215136.70 305089.61 

18 2215158.90 305063.26 

19 2215204.54 305010.55 

20 2215243.35 305033.29 

21 2215254.27 305020.32 

22 2215247.02 305013.71 

23 2215291.72 304959.05 

24 2215303.51 304963.72 

25 2215313.09 304958.94 

26 2215316.39 304961.12 

27 2215318.70 304957.87 

28 2215326.75 304946.45 

29 2215326.71 304941.95 

30 2215328.30 304939.41 

31 2215329.71 304938.66 



32 2215338.72 304928.35 

33 2215335.61 304925.84 

34 2215330.36 304917.77 

35 2215331.40 304916.62 

36 2215327.15 304912.55 

37 2215323.90 304909.33 

38 2215325.85 304907.38 

39 2215323.57 304903.71 

40 2215323.97 304903.26 

41 2215315.17 304895.82 

42 2215285.22 304889.28 

43 2215267.89 304863.22 

44 2215244.87 304887.61 

45 2215203.48 304849.90 

46 2215044.42 305048.56 

47 2215043.61 305051.01 

48 2215062.22 305067.58 

49 2215082.05 305085.29 

50 2215091.37 305093.19 

51 2215060.94 305173.31 

52 2215061.35 305173.70 

53 2215075.27 305187.18 

1 2215082.39 305193.54» 
 


